8、报告期内，公司全资子公司大亚（江苏）地板有限公司的注册资本由12,303.89万元人民币变更为18,000万元人民币。

上述变更事项已在丹阳市市场监督管理局办理完成工商变更登记手续。

9、报告期内，公司下属全资子公司阜阳大亚装饰材料有限公司（以下简称“阜阳公司”）与阜南县人民政府（以下简称“阜

南县政府”）签署《提前收回国有建设用地使用权补偿协议书》（以下简称“《补偿协议书》”），阜南县政府支付给阜阳公

司房地产及附属物价值、停产停业损失、员工遣散、履约奖励等各项补偿费用合计8,000万元。截止本报告披露日，阜阳公

司已收到阜南县政府通过阜南县工业园区管理委员会财政分局支付的首期补偿款4,000万元。详细内容见2021年12月31日和

2022年1月14日公司刊登在《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网上的《大亚圣象家居股份有限公司关于阜阳大亚装

饰材料有限公司与阜南县人民政府签署〈补偿协议书〉的公告》（公告编号：2021-047）和《大亚圣象家居股份有限公司关

于阜阳大亚装饰材料有限公司收到首期补偿款的公告》（公告编号：2022-001）。

10、报告期内，本公司全资子公司圣象集团有限公司下属子公司美国HomeLegendLLC公司成为一起电信欺诈的受害者，

肇事者入侵该公司租用的微软公司365邮箱系统，伪造假电子邮件冒充该公司管理层成员，伪造供应商文件及邮件路径，实

施诈骗，涉案金额约356.9万美元（折合人民币2,275.49万元）。该公司已于美国地方联邦执法当局备案并向中国公安机关报

案。上述事项导致公司2021年度营业外支出增加2,275.49万元。

11、根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于福建华宇集团有限公司2021年度业绩承诺完成情况的专项审

核报告》（信会师报字[2022]第ZA10358号），福建华宇集团有限公司2019年度、2020年度和2021年度经审计归属于母公司

股东的净利润合计11, 817. 35万元，2019年度至2021年度三年业绩合计占承诺金额的比例为90. 90%。根据业绩承诺的约定，

不涉及业绩补偿事宜。详细内容见2022年3月29日公司刊登在《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网上的《大亚圣象

家居股份有限公司关于收购股权业绩承诺完成情况的专项说明》（公告编号：2022-010）和立信会计师事务所（特殊普通合

伙）《关于福建华宇集团有限公司2021年度业绩承诺完成情况的专项审核报告》（信会师报字[2022]第ZA10358号）。

大亚圣象家居股份有限公司 2021 年年度报告全文

68

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 245,000 0.04% 0 0 0 26,500 26,500 271,500 0.05%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 245,000 0.04% 0 0 0 26,500 26,500 271,500 0.05%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 245,000 0.04% 0 0 0 26,500 26,500 271,500 0.05%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
547,152,5

00
99.96% 0 0 0 -26,500 -26,500

547,126,0

00
99.95%

 1、人民币普通股
547,152,5

00
99.96% 0 0 0 -26,500 -26,500

547,126,0

00
99.95%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
547,397,5

00
100.00% 0 0 0 0 0

547,397,5

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等相关规定，上市公司董事、监事和高

级管理人员所持本公司股份按上年末所持股份总数的25%解锁，鉴于2020年7月公司回购注销了部分2017年限制性股票，导

致公司董事、副总裁兼财务总监陈钢先生持股总数由46万股减少至36万股，导致报告期内公司有限售条件股份中高管锁定股

增加2.5万股，无限售条件股份减少2.5万股；2021年8月，公司补选丁功庆先生担任公司第八届监事会职工代表监事，监事丁

功庆先生持有公司股份0.2万股，导致公司有限售条件股份中高管锁定股增加0.15万股，无限售条件股份减少0.15万股；因此，

本报告期内公司有限售条件股份中高管锁定股共增加2.65万股，无限售条件股份共减少2.65万股，公司总股本未发生变化。

大亚圣象家居股份有限公司 2021 年年度报告全文

69

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用